2025 年 12 月 9 日

各位

会  社  名    メディエア株式会社

（コード番号 199A TOKYO PRO Market）

代表者名   代表取締役社長    二木 信行

問合せ先   取締役管理部責任者  若杉 直希

T  E L   03-6450-1525

U R L   https://www.mediair.net/

事業譲受に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 9 日開催の臨時取締役会において、以下のとおり、Story&Eureka 株式会社が行

うスマホカメラ用フィルターブランド『 THE emo（ジエモ）』の企画/運営/販売する事業を譲り受ける

ことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業譲受の理由

当社は、「WITH THE BEST APPROACH」をミッションに掲げ、クライアントの EC 事業を支援する

「EC 支援サービス」、当社の販売サイトで商品販売を行う「D2C 販売」の２つのサービスを行っており

ます。

Story&Eureka 株式会社は、スマホカメラ用フィルターブランド『 THE emo（ジエモ）』の企画/運営/

販売を事業としており、綺麗な写真を撮影するための「アイテム」の販売だけでなく、撮影する瞬間に存

在した空気感や撮影したひとの想いが伝わるような作品を撮影して、"見るひとの感情を震わせる"という

「体験」を提供しております。

今回、Story&Eureka 株式会社の『THE emo（ジエモ）』事業を譲り受け、当社の EC 支援サービスで培

った EC マーケティングノウハウにより、「D2C 販売」サービス全体の売上高増加を目指してまいりま

す。

２．事業譲受の概要

（１）譲受事業の内容

   Story&Eureka 株式会社が展開するスマホカメラ用フィルターブランド『 THE emo（ジエモ）』の

企画/運営/販売事業

（２）譲受事業の売上高及び経常利益

相手先との協議により非開示とさせていただきます。

（３）譲受事業の資産・負債の項目及び金額

   相手先との協議により非開示とさせていただきます。

（４）譲受価格及び決済方法

譲受価格に関しましては、相手先との協議により非開示とさせていただきます。

   なお、決済方法につきましては、現金決済となります。

3．相手先の概要

（１） 名 称 Story&Eureka 株式会社

（２） 所 在 地
東京都中央区銀座一丁目 22 番 11 号

銀座大竹ビジデンス 2 階

（３） 代表者の役職・氏名 相手先の意向により非開示

（４） 事 業 内 容
スマホカメラ用フィルターブランド『 THE emo（ジエ

モ）』の企画/運営/販売事業

（５） 資 本 金 0.3 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2021 年 12 月 24 日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

４．日程

（１） 取締役会決議日 2025 年 12 月 9 日

（２） 契約締結日 2025 年 12 月 9 日

（３） 事業譲受日 2025 年 12 月 9 日

5．今後の見通し

当該事業譲受による当期（2026 年 9 月期）業績に与える影響は、軽微であると考えておりますが、今

後、業績に重大な影響を与えることが判明した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上